

نگاه بیرون

بشت پرده قطع روابط اعراب با دوحه چیست؟



● در میان آب‌های قطر و ایران بزرگ‌ترین میدان گازی جهان با ۹هزارو ۷۰۰ کیلومتر مربع و ۴۳ تریلیون متر مکعب گاز قرار گرفته است. قسمت جنوبی ایران که به پارس جنوبی معروف است، شمالی‌ترین قسمت قطر به شمار می‌رود که به میادین شمالی معروف است. این دو کشور هر دو حق بهره‌برداری از این میادین را دارند و این یکی از مسائلی است که دو کشور را به هم گره زده است. روابط تهران و دوحه روز دوشنبه وارد فاز جدیدی شده است. بعد از قطع روابط عربستان و چهار کشور دیگر با قطر این ایران است که شمار می‌رود که به وارد مرحله جدیدی خواهد شد. قطر دراین‌میان در موضعی قرار گرفته که به جریان ایران در منطقه نزدیک است.سعودی‌ها مدعی‌اند که همه کشورها و کمپانی‌های برادر آنها، باید روابط‌شان را با قطر قطع کرده و قطر را منزوی کنند. این شامل همه اعضای شورای همکاری خلیج فارس اعم از کویت و عمان نیز می‌شود.روز دوشنبه روزنامه نشنال امارات اعلام کرد که قطر انتخاب غلطی در میان دوستانش داشته و روابط نزدیکی بین دوحه و تهران شکل گرفته است. اقدامات ایران در منطقه خاورمیانه برای همسایگان دوحه هزینه‌های زیادی داشته است. ایران در سراسر منطقه خلیج فارس هیچ دوستی به جز دوحه ندارد. اشرق؛ تحلیلگر الجزیره در اینجا به روشنی روابط مثبت ایران با عمان، کویت و عراق را نادیده می‌گیرد(امروان بیشارا تحلیلگر سیاسی الجزیره گفته این اتهامات هیچ پای‌ای نداشته و حتی امارات روابط دیپلماتیکش را با ایران قطع نکرده و ترجیح داده روابطش را با قطر قطع کند نه با ایران.سوزان کردلی، تحلیلگر مسائل خاورمیانه گفت عربستان و امارات می‌خواهند با این کار قطر را مهار کنند و اجازه ندهند بحرین دیگری ایجاد شود. سعودی و امارات همیشه در جاه‌طلبی‌ها و توسعه‌طلبی‌های بلندپروازانه قطر مشکل داشتند. روابط دوحه و تهران از سال ۱۹۹۵ به سیاستی مستقل با سنایر همسایگانش تبدیل شد.به گفته کردلی در میانه شکافی که از طرف سعودی شکل گرفته، این قطر است که وارد یک روابط متعادلی با ایران شده؛ چراکه دو کشور میادین مشترک گازی دارند. کردلی همچنین گفته برخلاف اختلافات قبلی که قطر اقدامات آشتی‌جویانه‌ای با امارات و سعودی و را به سرعت آغاز می‌کرد، این بار قطر موضع سرسخت‌تری گرفته است.در کنار این تصمیم ریاض برای قطر، روابط دیپلماتیک مسئله منع عبور از حریم هوایی و مسیر حمل‌ونقل زمینی نیز مطرح شده است.باوجوداین، شکاف میان کشورهای شورای همکاری می‌تواند به نفع ایران باشد. باید صبر کنیم و ببینیم ایران و ترکیه چطور خلأ عربستان را پر خواهند کرد. ایران همین الان مسیر محموله‌های غذایی به قطر را باز کرده است. رئیس اتحادیه صادرات محصولات کشاورزی در ایران گفته انتقال محصولات به دوحه در ۱۲ ساعت امکان‌پذیر است.محبوب زویری، کارشناس امور خاورمیانه در اندشاک قطر گفته در این شرایط میانجیگری یک طرف ثالث ضروری است. عربستان و هم‌پیمانانش نمی‌توانند قطر را بدون هیچ گزینه جانبی‌ای تنها بگذارند که یکی از طرف‌ها را انتخاب کند. این سناریویی است که به نتیجه نمی‌رسد. اگر این رویه ادامه یابد، ایران در منطقه تقویت خواهد شد. من فکر نمی‌کنم این چیزی باشد که ریاض بخواهد. من فکر می‌کنم اگر هیچ میانجی‌ای در میان نباشد و هیچ طرف سومی دخالت نکنند، ما شاهد تشدید بحران خواهیم بود.

ترامپ پس از حمله داعش، برزخ‌امان نمک پاشید

آمریکا روز چهارشنبه گذشته در حالی از خواب بیدار شد که داعش مردم ایران را هدف قرار داده بود، حمله‌ای که منجر به کشته‌شدن ۱۷ انسان بی‌گناه شد. در روز ترو، اقدام دیپلماتیک درست و نخبه‌ان این بود که این حمله را محکوم کرده و با قربانیان ابراز همدردی کنند. در واقع در روزی که کشور مخالف ما ایران با حمله مشترک ما داعش روبه‌رو شده، کار چندان سختی نبود که بیرون بیاییم و حمله تروریستی را محکوم کنیم. حداقلش این بود که شاید بارقه امیدی برای همکاری بیشتر با ایران علیه داعش به وجود می‌آمد.بااین‌حال، به نظر می‌رسد این نوع نکات و سیاست‌ها در دفترچه سیاست‌های دیپلماتیک ترامپ جایگاهی ندارد.در بهترین و خوش‌بینانه‌ترین حالت، بیانه ترامپ درباره حملات تروریستی در ایران را می‌توان یک فرصت ازدست‌رفته و در بدترین سناریو می‌توان آن را نقض سیاست خارجی او تلقی کرد.خیلی سخت است که از سیاست خارجی ترامپ سر دربیابیم. همان‌طور که این هفته دیدیم، ترامپ توییت‌هایی درباره قطر نوشت و از هیچ فرصتی برای افزایش تنش‌ها دریغ نکرد.البته ترامپ در این اتفاق، تنها نبود، در همان روز که حملات تروریستی در ایران در حال وقوع بود، سنای آمریکا رأی به تحریم ایران داد.

منبع: انتخاب

آرزو فرشید، خبرنگار شرق از نروژ؛

اتحادیه اروپا تداوم برجام به‌عنوان یکی از مهم‌ترین توافقات‌ها و دستاوردهای دیپلماسی در یک دهه گذشته را تضمین می‌کند. همین دیروز فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی این اتحادیه در جمعی که برای بهبود میانجیگری در مناقشات و صلح‌سازی تشکیل شده بود؛ بر این امر تأکید کرد. گفته‌های او لیخن‌د ناشی از رنایت و بار بر چهره محمدجواد ظریف نشان‌د. به جرئت می‌توان گفت که مهم‌ترین حرف‌های دیروز را موگرینی زد. او یک بار دیگر بر پابندی اروپا به تداوم برجام تأکید کرد.تفاوت این بود که این‌بار یان گفت فارغ از نظر سایر شرکائشان این رویکرد را اتخاذ کرده‌اند. به گفته او اروپا، حتی بدون آمریکا هم تداوم اجرای برجام را ضمانت می‌کند. موگرینی که تاکنون نیز بارها درباره اهمیت

برجام برای اروپا و به‌طور کلی دنیا صحبت کرده است، یک بار دیگر این توافق را متعلق به همه دنیا دانست و با صراحت گفت: «در هر شرایطی تداوم اجرای برجام را تضمین می‌کنیم». او درعین‌حال توافقی هسته‌ای میان ایران و ۵+۱ را توافقی عاقلانه توصیف و پیش‌بینی کرد دونالد ترامپ نیز نهایتاً تصمیم درستی برای حفظ آن بگیرد. او همچنین گزارش‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را که از پابندی ایران به تعهدات برجامی‌اش حکایت می‌کند، نشانه اشتباه‌بودن تفکر آثانی دانست که در انتظار شکست برجام بودند. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در شرایطی این‌گونه به ایران اطمینان خاطر داد که در ماه‌های اخیر به‌واسطه پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا نگرانی‌هایی بابت تداوم برجام ایجاد شده است. نگرانی‌هایی که هرچه مقامات ایرانی و اروپایی در جهت رفع آن می‌کوشند، دولت ترامپ به آن دامن می‌زند. نمونه آن تحریم‌های جدیدی است که سنا به دنبال تصویب آن است و در روزهای آتی درباره آن رای‌گیری خواهد کرد.

صلح را برای همه می‌خواهیم حتی عربستان

مجمع سالانه اسلو ۲۰۱۷ صبح دیروز با حضور محمدجواد ظریف وزیر خارجه کشورمان، جان کری وزیر خارجه پیشین آمریکا، فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، بورگه برنده وزیر خارجه اتریش و رتنو مارشودو وزیر خارجه اندونزی آغاز به کار کرد و در راستای توسعه صلح در دنیا ذره‌بین را روی درگیری‌ها و بحران‌های منطقه خلیج فارس گذاشت. این از سمت و سوی سوالات خبرنگاران نروژی در نشست خبری پیش از آغاز این اجلاس کاملاً مشهود بود. بیش از همه ظریف مورد سؤال قرار گرفت و از سورهیه، دفتر عربستان و... گفت. ترجیح‌بند همه حرف‌ها ضرورت صلح و ثبات در منطقه بود و رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان تأکید داشت که ایران خواهان برقراری امنیت و ثبات در همه منطقه است. ظریف مشخصاً گفت که ما امنیت، صلح و ثبات را برای خودمان و همسایگانمان می‌خواهیم حتی عربستان.

او از حرف‌زدن‌های بسیار پیرامون ضرورت برقراری امنیت و عملکردهای نادرست در این مسیر گلایه داشت و گفت: «اگر بعد از جنگ عراق به عهدنامه درست عمل می‌شد و برای مثال بند ۸ نادیده گرفته نمی‌شد، جنگ کویت پیش نمی‌آمد. اگر منابع جنگ می‌شدیم نیاز داشی و امثال آن پیدا نمی‌شدند».

ظریف که کاهش تنش‌های جدید بین قطر و عربستان را از طریق گفت‌وگو ضرورت اوضاع و احوال کنونی این منطقه می‌دانست، افزود: «می‌توان از الگوی معاهده هلسنیکی استفاده و مسائل را حل کرد. این مدل برای حل مشکلات دیگر دنیا حتی

مشکلات ایران و آمریکا نیز به کار می‌آید».

ظریف با اشاره به بحران بسیاری که در آسیا وجود دارد، تأکید کرد که راه‌حل نظامی برای خروج از این شرایط کارایی ندارد. او توضیح داد: «در موضوع سوریه همه پذیرفته‌اند که راه‌حل‌های نظامی و راه‌حل‌های یک‌طرفه شرایط را بدتر می‌کند اما حل این مسئله نیازمند شجاعت و همکاری بیشتر است.»

او حضورش در نروژ و اجلاس اسلو را فرصتی برای کشف و هدایت راه‌حل‌های غیرنظامی که تنها راه برون‌رفت از این شرایط است، دانست. نوبت که به خبرنگاران رسید، فقط خودی‌ها از رانت میزبانی استفاده کرده و سؤال پرسیدند. سوالاتی که حول محور تنش‌های موجود در خاورمیانه بود. سؤال این بود که چرا بعد از حمله تروریستی در تهران گمانه دخالت عربستان طرح شد و ظریف دلیل آورد که ایران دراین‌باره کاملاً حق داشته است. او به اظهارات مقامات عربستانی اشاره کرد و گفت وزیر دفاع آنها دو ماه قبل مستقیماً ما را تهدید کرده بود که جنگ را به داخل ایران می‌کشانند.

عادل الجبیر نیز گفته بود که ایران باید تنبیه شود. وزیر خارجه کشورمان همچنین گفت: ما اطلاعات موثقی مبنی بر این داریم که در جنوب ایران به تقویت گروه‌های افراطی در خاک همسایه ما باوجود بی‌میلی‌اش می‌پردازند، در غرب ایران نیز تحرکاتی برای حمله به ایران با استفاده از میزبانی کشور همسایه ما دارند. او به امنیت موجود در ایران اشاره کرد و گفت: گذشته از حملات تروریستی اخیر، ایران امن‌ترین کشور منطقه است. او همچنین از دموکراسی در ایران گفت و یادآور شد: ۴۱ میلیون نفر در انتخابات اخیر ایران پای صندوق رفته و حتی اراضی‌های خود را درون صندوق ریختند، نه اینکه جلیقه انفجاری بپوشند و حمله انتحاری انجام دهند.

گفتی است ظریف دیروز علاوه بر دیدارها و حضور در مجمع اسلو، صفحه تویتر خود را نیز به ضرورت گفت‌وگوهای منطقه‌ای اختصاص داده بود. او در سه توییت پشت سر هم نوشت: تله اول در دهه ۸۰ میلادی؛ وحشت‌پراکنی درباره ایران، غرب را فریب داد تا ترویج وهابیت در جهان را بپذیرد که نتیجه آن القاعده، داعش، النصره و... شده است.

تله جدید: همدستی آمریکا در به‌حاشیه‌راندن گروه‌های مسلمان باسابقه، یک بار دیگر، میدان را برای نیروگیری افراط‌گرایان وهابی کاملاً باز کرد. تحولات اخیر پیشنهاد قدیمی و همیشگی ما را برای ایجاد «مجمع‌گفت‌وگوهای جامع منطقه‌ای خلیج‌فارس» ضروری کرده است.

همه به مسئولیت‌های برجامی عمل کنند

عنوان مجمع سالانه اسلو ۲۰۱۷، صلح‌سازی در عصر ژئوپلیتیک بود. صلحی که در دنیای کنونی با همکاری بازیگران منطقه‌ای و غیرمنطقه‌ای ساخته

دیپلماسی

موگرینی ضمانت کرد؛ تداوم برجام حتی بدون آمریکا

کری: کشورهای منطقه می‌گفتند ایران را بمباران کنید



می‌شود. ازهمین‌رو، موگرینی نیز از نقش اتحادیه اروپا در تأمین امنیت منطقه سخن گفت. او به اشتراک و اختلاف‌نظرهای اروپا و آمریکا اشاره کرد و گفت: در تلاش هستیم که اروپا را به یک همکار قابل اعتماد بین‌المللی تبدیل کنیم. علاوه‌براین به دنبال شراکت هستیم؛ یعنی شرایط به نحوی فراهم شود که همه برنده باشند. برای حل مشکلات منطقه‌ای، رهبری جنگ و کمک‌های انسان‌دوستانه را به عهده گرفته‌ایم و می‌خواهیم که این رهبری را داشته باشیم. او به همکاری‌های اروپا با ایران برای اجرای توافق هسته‌ای نیز اشاره کرد. توافقی که جان کری، دیگر عضو حاضر در اجلاس دیروز در امضا و اجرایی‌شدن آن نقش داشت. او نیز به شرایطی که پیش از آغاز مذاکرات هسته‌ای با آن مواجه بودند، اشاره کرد و گفت: موفق شدیم با ایران توافق کنیم و به راه‌حلی که مورد توافق دو طرف بود، برسیم. کری ادامه داد: این اصرار اوایما بود که حتماً به جای جنگ از راه مذاکره این مسئله را حل کنیم. رهبران کشورهای منطقه به من و باراک اوایما رئیس‌جمهوری وقت می‌گفتند که باید ایران را بمباران کنید. تا پیش از رسیدن به توافق هسته‌ای به سمت یک تنش بسیار جدی با ایران حرکت می‌کردیم. ما در برابر همه تحرکات یک مسیر متفاوت را اتخاذ کردیم.

ایران پذیرفت که به آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای همکاری کند. دنیا به خاطر این توافق امن‌تر شده است. او با اشاره به اینکه گزارش‌های آژانس انرژی اتمی نشان می‌دهد ایران به تعهدات برجام پایبند است، گفت: «ما اطمینان داریم که ایران به تعهداتش پایبند است و دیگران نیز باید به مسئولیت‌های برجامی خود عمل کنند».

جان کری، فدریک موگرینی و محمد جواد ظریف، سه عضو معمار توافق هسته‌ای ایران و کشورهای ۵+۱، روز گذشته و بعد از پایان مذاکرات یک‌بار دیگر در قابی مشترک قرار گرفتند و از دستیابی به صلح از روش‌های دیپلماتیک تمجید کردند.

پنل اول مجمع اسلو

نشست خبری پنج وزیر خارجه پرده نخست از مجمع سالانه اسلو بود و آنها سالن را ترک کردند تا در محل دیگری بدون حضور خبرنگاران گفت‌وگو کنند. ظریف در پنل اول مجمع که قوانین چتم هاس (اندیشکده مطالعاتی سلطنتی بریتانیا) مانع از انتشار آن نمی‌شود، گفت: «هیچ‌گونه راهی برای حل مشکلات از طریق اعمال فشار و تحریم دیگر کشورها وجود ندارد و تنها راه گفت‌وگو و حل اختلافات به شیوه دوستانه و مسالمت‌آمیز است و راهکار حاصل جمع صفر، جوابگو نیست».

او در بخش دیگری از سخنانش از همسایگانمان خواست که مشکلات خود را از طریق گفت‌وگو و درعین‌حال دوستانه حل کنند؛ زیرا فشار،

تحریک‌کردن دیگران و تهدید هیچ‌گاه منجر به نتیجه نشده و کاری را از پیش نخواهد برد. ظریف همچنین تأکید کرد که تمامی کشورها می‌بایست در مذاکره و همکاری‌های منطقه‌ای دخیل شوند.

جان کری، وزیر امور خارجه سابق آمریکا نیز در این بخش از مجمع گفت: «ما درحال‌حاضر در دنیای پیچیده‌ای قرار داریم و همه مسئولیت داریم برای ایجاد صلح در جهان تلاش کنیم». او افزود: وظیفه مهم ما این است که چگونه کشورها را مجاب به حفظ صلح در جهان کنیم و چنانچه همه کشورها در مسیر صحیح حرکت کنند، می‌توان به نتیجه رسید.

موگرینی نیز گفت: راه‌حل سیاسی نیازمند مصالحه است و راهکار مناقشه، منجر به نتیجه‌ای مشخص نخواهد شد و باید با هرگونه راه‌حل‌های مناقشه‌زا در اختلافات سیاسی مقابله کرد. او همچنین خواستار استفاده از ظرفیت مسلمانان در آسیا و آفریقا برای ایجاد توازن و پیشبرد صلح در مناطق بحرانی جهان شد. موگرینی در بخش دیگری از سخنانش به توافق میان ایران و غرب در حوزه هسته‌ای پرداخت و یک بار دیگر به پابندی اروپا تأکید کرد.

خانم مرسودی، وزیر امور خارجه اندونزی نیز در این بخش گفت: ما در منطقه آسیا آن را جالش‌ها و مشکلات مختلفی روبه‌رو هستیم. اندونزی نیز با تهدیدات تروریستی مواجه است. او افزود، اسلام با دموکراسی می‌تواند سازگاری داشته باشد و این موضوعی است که ما در اندونزی آن را ایجاد کرده‌ایم. به گفته او هیچ‌گاه نباید از ابزار زور و قدرت در اختلافات سیاسی استفاده کرد و در این بین باید به قوانین و اصول حقوقی بین‌الملل احترام گذاشت. با وجود اختلاف و تنش بین کشورها، صلح دست‌یافتنی است.

دیدارهای حاشیه‌ای

ظریف پس از شرکت در پنل اول با چند نفر از اندیشمندان و محققان اروپایی و آمریکایی دیدار و گفت‌وگو کرد. گفتنی است ظریف صبح دیروز و پیش از شروع مجمع اسلو با وزیر خارجه اسلواکی نیز ملاقات و پیرامون مسائل دوجانبه گفت‌وگو کرد. همین جلسه دوجانبه بود که موجب شد ظریف چند دقیقه دیرتر از دیگران به مجمع اسلو برسد. او در دیدار با وزیرخارجه اسلواکی به شرایط سیاسی اخیر پس از قطع روابط عربستان و برخی دیگر از کشورهای عربی با کشور قطر اشاره کرد و گفت: راهکار نظامی و اعمال فشار برای حل منازعات منطقه‌ای تصمیمی اشتباه و بهترین راه برای حل اختلافات بین کشورها، گفت‌وگوهای سیاسی است. ظریف تفکر سلفی‌گری مورد اعتقاد وهابیت را ریشه افراط‌گرایی در منطقه دانست. وزیر امور خارجه اسلواکی نیز از آمادگی کشورش برای ادامه همکاری‌های دو جانبه با ایران سخن گفت.

دکتر محمدجواد ظریف در حاشیه «مجمع اسلو» با آقای داور اشتر، وزیر امور خارجه کرواسی دیدار و گفت‌وگو کرد.

در این دیدار دو طرف درخصوص تحولات منطقه، روابط دو جانبه، توسعه همکاری‌های اقتصادی، بانکی و سرمایه‌گذاری گفت‌وگو و تبادل نظر کردند. دکتر ظریف با اشاره به بحران به‌وجودآمده میان برخی کشورهای خلیج فارس اظهار کرد: طولانی‌ترین بحران به نفع کشورهای منطقه نیست. وزیر امور خارجه کرواسی نیز گفت: بحران منطقه خلیج فارس ممکن است بر منطقه بالکان نیز تأثیرگذار باشد و باعث بی‌ثباتی در این منطقه شود، بنابراین برای ما اهمیت دارد که کشورها برای رفع این معضل با یکدیگر گفت‌وگو و رایزنی کنند.

باید تحریم‌هایی را علیه سپاه پاسداران به اجرا بگذار. همچنین یک سناتور ارشد آمریکایی قصد دارد یک متمم به طرح تحریمی ایران اضافه کند که بزرگ‌ترین شرکت هواپیمایی کشورمان را هدف قرار می‌دهد. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری واشنگتن‌اکزپریمز، جان کورنین سناتور ارشد آمریکا از ایالت تگزاس و دومین مقام عالی‌الکثريت جمهوری‌خواهان در مجلس سنا متممی را برای اضافه‌شدن به تحریم‌های ایران پیشنهاد داده که هدف آن تحریم ماهران ایر، بزرگ‌ترین شرکت هواپیمایی تجاری ایران است. کورنین در سخنرانی خود در سنا گفت که پیشنهاد او وزارت امنیت داخلی را ملزم می‌کند تا فهرستی از فرودگاه‌هایی که شرکت هواپیمایی ماهران بر به آنها پرواز دارد، تهیه کند و تمهیدات امنیتی برای آمریکایی‌هایی که به این فرودگاه‌ها سفر می‌کنند را افزایش دهد. این سناتور آمریکایی مدعی شد که ماهران‌ایر یک مسیر ویژه برای انتقال افراد، تسلیحات و ایدئولوژی خشن در سراسر منطقه است. کورنین در سنا همچنین تأکید کرد که هواپیمایی ماهران در ماه‌های اخیر مسیرهای بین‌المللی خود به فرودگاه‌های اروپا را گسترش داده است. وزیر خارجه ایران پیش از تصویب این طرح، تصمیم‌گیری جدید در سنای آمریکا را نشانگر گونه‌نظری آنها و سیاست غلطی دانست که دنبال می‌کنند و گفت: اگر این اقدامات به حدی برسد که براساس تشخیص هیئت نظارت نیاز به واکنش داشته باشد، حتماً با واکنش ما مواجه می‌شود.

ادامه از صفحه ۱۷

درهای نیمه‌باز

اما عده‌ای از فعالان حوزه زنان، این اتفاق را فرخنده نمی‌دانند. آنها می‌گویند گزینشی عمل‌کردن صرفاً به خاطر درخواست فدراسیون جهانی والیبال برای حضور زنان است. آنها فکر می‌کنند با این اتفاق، می‌توانند جلوی محرومیت‌های جهانی را بگیرند. زنان این‌بار هم صرفاً وسیله‌ای برای نمایش هستند تا درهای جهان روی والیبال ایران بسته نشود.همین حضور گزینشی، امام‌جمعه مشهد، حجت‌الاسلام علم‌الهدی را وادار به اعتراض کرد. او در سخنرانی اخیر خود اعلام کرد: «ماه رمضان به عده زن و دختر را می‌برد نتاشا. جلیشان ته جهنم است».

تصویر آخر/ ممنوعیت زوما مربوط به ۲ سال پیش است

مسئول صندوق باشگاه می‌گوید کلاس‌های زوما همچنان برقرار است. رویا از تلفن باشگاه به چند باشگاه دیگر هم زنگ می‌زند و از آنها هم سؤال می‌کند. نتیجه این می‌شود: کلاس‌های زوما‌ی همه باشگاه‌ها برقرار است، مگر آنهایی که زیر نظر ادارات دولتی یا متعلق به شهرداری باشند. رویا می‌گوید: «در باشگاه‌های شهرداری که توی سرای محلات هستند، زنان حتی اجازه ندارند از لباس‌های ورزشی مثل نیم‌تنه استفاده کنند. بعد هم شما فکر می‌کنید الان بگم زوما تعطیل، تعطیل می‌ش؟ نه! اسمش می‌شد موما و کلاس‌های هم دایره...» خنده مومیا می‌شد و فهرست ثبت‌نام جدید باشگاه را نشان می‌دهد، در یک هفته گذشته ۲۱ نفر برای دوره جدید کلاس زوما ثبت‌نام کرده‌اند.

مرجان مروتی، مربی حرفه‌ای بادی یامپ، بدنساز، پیلاتس و زومباست. او درباره ممنوعیت این ورزش به این فکر می‌کند: «من معرم سوت می‌کشد وقتی به این فکر می‌کنم که احتمالاً عده‌ای خانم رفته‌اند و نسبت به ورزش زوما اعتراض کرده‌اند. اصلاً شما فرض کن بخشی از این ورزش حرکات موزون است، چه اشکالی دارد یک زن در فضایی کاملاً زنانه، بدون حضور هیچ مردی، ورزش موزون انجام دهد؟ چه اشکالی دارد با حال خوش به خانه برگردد».در اینترنت در توضیح ورزش زوما آمده: «حرکات و تکنیک‌های حرکتی ورزش زوما موجب کشش مایه‌چ‌ای شده و شکل و فرم زیبا و جوانی را با توجه به اسکلت و استخوان‌بندی افراد موجب می‌گردد. ورزش زوما که کاملاً هوازی است، تمرکز روی تنفس و توجه روی انجام انواع تکنیک‌های حرکتی را با نال و آهش و جرم کاهش‌ی‌ده‌ر در هر سنی و زیبایی‌اندام با هر نوع استخوان‌بندی می‌گردد. در مدت انجام این حرکات، فشار خون بالانس بوده و هیچ فشاری روی مفاصل و مناطق حساس مثل زانوها، آرنج‌ها، مچ دست و پا وارد نمی‌شود».در چند روز گذشته تیر از دیگران به مجمع اسلو برسد. او همگانی، با ارسال نامه‌ای به دبیر کمیسیون ماده ۵ وزارت ورزش‌وجوانان و مدیرکل ورزش و جوانان استان البرز، خواستار «ابلاغ ممنوعیت برخی از فعالیت‌های ورزشی» شد. در این نامه آمده است: «همان‌گونه که استحضار دارید، انجمن‌های تحت پوشش فدراسیون ورزش‌های همگانی و کمیته‌های زیرمجموعه آنها در راستای توسعه و تقمیم ورزش برای همه در چارچوب مکتب عالیه اسلام و نظام ورزشی جمهوری اسلامی فعالیت می‌نمایند. لذا با عنایت به اینکه فعالیت‌هایی مانند زوما، اجرای حرکات موزون و رقص به هر شکل و عنوان فاقد وجهات قانونی می‌باشد، خواهشمند است مقرر فرمایند مراتب ممنوعیت این قبیل حرکات را ابلاغ فرمایند».علی مجدآرا در پاسخ به خبرنگار «شرق» درباره دلیل این ممنوعیت می‌گوید: «اولاً که این ممنوعیت از دو سال پیش اتفاق افتاده و شیطنت عده‌ای باعث انتشار بخشنامه دو سال پیش شده است. در ثانی شما در کدام باشگاه ورزشی دیده‌اید که کلاس رقص با مجوز برقرار باشد که الان انتظار دارید زوما را ممنوع کنیم؟».وی افزود: «این تصمیم دو سال پیش از سوی فدراسیون ورزش‌های همگانی گرفته شد. آزانجاکه در مملکت اسلامی کلاس رقص ممنوع است، زوما هم شامل آن می‌شود. اگر شما معتقدید که این کلاس رقص نیست، ما دقیقاً این حرکات را مصداق رقص می‌دانیم. چرا دو سال پیش نیامدید؟ تاریخ این بخشنامه مال دوسال پیش است. الان با شیطنت عده‌ای این بخشنامه منتشر شده است». وی در پاسخ به این سؤال که پس چرا با گذشت دو سال از انتشار بخشنامه، کلاس‌های زوما همچنان برقرار است، می‌گوید: «هیچ باشگاهی زیر نظر فدراسیون و سازمان تربیت بدنی زوما را این دو سال نداشته است و اگر کلاس‌شان برقرار بوده، غیرقانونی بوده است. اگر شما کلاسی پیدا کردید که زوما داشته باشد، به شما جایزه می‌دهیم». وی در پایان اظهار کرد: «خیلی چیزها ممکن است خوب باشد؛ اما آن چیزی که با شرایط اقلیمی و فرهنگ ما مغایرت داشته باشد، اجازه برگزاری آن را ندارم. کشور اسلامی ما اگر جایی کلاس رقص برای خانم‌ها باشد، می‌شود زوما را هم آزاد کرد. شما هم اگر می‌گویید زوما رقص نیست، قطعاً این ورزش را نمی‌شناسید».

در سال‌های گذشته زنان همچنان به شیوه خودشان با این ممنوعیت‌ها مبارزه کرده‌اند. آنها به مسابقات جهانی‌ی راه پیدا می‌کنند و مدال جهانی می‌گیرند، آنها در جشن صعود تیم ملی کشور به جام جهانی سنگ تمام می‌گذارند. آنها در فعالیت سیاسی مدفعه‌های زنانه‌شان را مطرح می‌کنند، آنها می‌خواهند حضور داشته باشند، آنها می‌گویند سال‌هاست از حضورهای نامنسبت‌شان خسته‌اند.